

REDAKCJA

I ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 20
Telefony redakcji: 556-53,
555-18; — Telefon admini-
stracji 555-16; — wewn. 23
Sekretariat redakcji - czynny
w godzinach 16-12, 16-18
Administracja czynna w godz-
in 9-18, w soboty od 9-12

MA PRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Kraków, 21 września 1947 r.

Nr. 265

Rok 56

Koniec rządów mandatowych

Wielka Brytania wycofuje się z Palestyny

Oficjalne oświadczenie min. Jonesa w Komisji Palestyńskiej ONZ

NOWY JORK. Na posiedzeniu specjalnej komisji palestyńskiej ONZ, delegat brytyjski minister kolonii Czerch Jones złożył swa-
żadne oficjalne oświadczenie rządu brytyjskiego w sprawie Palestyn.

Marshall nie wie co zrobić z „raportem 16”

WASZYNGTON. — Minister Marshall oświadczył, po otrzymaniu nowego raportu konferencji gospo-
darczej 16 państw w Paryżu, że raport ten będzie obecnie przed-
miotem dyskusji. Jednakże minister obiet-
nił przedłożyć dalsze sprawozda-
nia, które by dokładały szersze
określenie sytuacji i zakres pomocy
USA.

o likwidację faszystów w Anglii

LONDYŃ. — Dwie postawy lewi-
cowych, do rady okręgu lewicow-
skiego złożyli wnioski, wzywają-
cy rząd do zwołania wszystkich
organizacji faszystowskich

Prawa kierowniczych szkół partyjnych

WARSZAWA (SAP). — Dnia 1
sierpnia k. b. r. o godz. 10-tej
zwołano na kierowniczych szkół
partyjnych. Na odpowiadanie
na pytania o wyniki dotych-
czasowej akcji szkoleniowej, akcji
nazywano wazszej i plan szkolenia
masowego.

Rozwój terroryzmu własnych ministrów

Niepowodzenie »reform« Sophulisa

ATENY. — Rząd grecki ogłasza
wielki reformy, które element
monarchistyczny — jawnie wy-
stąpił o tym niejedną próbą, że
nie chciał dokonać premier grecki
Sophulisa. Zamierzal on planowanie
reformy, która oznacza powstanie
władzy w rękach ministrów i

Terrorzści zarabwali 45000 funtów

JERHOZOLIMA (SAP). — Docho-
dzą do ustalenia, że sprawy zamę-
żone na transport pieniężny z banku
Bercyja w Tel Awiwie należą do
grupy Stern. Zamachowcy
przestrzelili 3 policjantów
zmarzyli byli porucznik cętkie
warki, zawierające 150000 funtów.

Ostatnie terroryści zarbowali 1148000 funtów.

Brytania wrócić do wysłania
wielkim projektem rozwiązania
problemu przedśledców Jones wy-
raził na zakończenie nadzieję, że
ONZ będzie miało w 1947 r. rozstrzą-
dzenie sprawy Palestyny.

Następnie przewodniczący Kom-
isji Palestyńskiej Samstson przed-
stawił raport komisji ankieutowej,
która przebywała przez Palestynę
w Palestynie dodając, że w

Wpływ Mikolajczyka i kupa

Chłopi pow. brzeskiego porzucają PSL

KRAKÓW (SAP). — W dniu 23
br. odbyło się zebranie Zarządu
Powiatowego PSL w Brzecku.
W tym celu przewodniczący okręgowy
w powiecie Brzeskim Jan Szpila
na zwołaniu tym uchwalono
w domyślny zaprzestanie działalności
PSL na terenie powiatu brzes-
kiego, motywując tę decyzję w

5 niemieckich zbrodniarzy przed sądem

WARSZAWA. — Przed Sądem
Okręgowym w Warszawie roz-
prawiano się w dniu 20 br. o proces
zbrodniarzy niemieckich, którzy
wystąpili przed sądem polskim przez
amerykańskie władze okupacyjne.
Oskarżeni: Gustaw Zöllner, Gun-
ter Karow, Herman Ziegler, Sie-
fried Janner, i Edwin Scheuring-
Zomwaldf kierownicy szwadronu
w SS. Pono należą do
zbrodniarzy organizacji „szkoleni-
ści” odpowiedzialni za 28 zbrodni
na polu wzięcia 110000

Nieudolność Trumana

INSBRUK. — Były »kapo« oho-
dzą koncentracynę w Krako-
wie — Płazowce Austriak Antoni
Fahinger — został »rozstrzelany«
w szwedzkiej strzelnicy okupacyjnej.

NOWY JORK (SAP). Dzień...

nieudolność Trumana
krytykuje prasa amerykańska
gnia, zalecając jednocześnie
siadającym polskiego się domu
i oszczędzali wódę.

Inflacja w USA

Ceny skaczą w górę
NOWY JORK. — Kontroler wal-
utowy Stanów Zjednoczonych
Preston Dalton oświadczył na posie-
dzeniu dyrektorów banków pa-
ństwowych, że Stany Zjednoczo-
ne przeżyły stadium powojennej
inflacji, która jest bardzo poważna

nielegalną rozporządzenia
na życie żydowskie, popierani przez
czynniki sągarne. Tragedia pro-
blemu palestyńskiego polega na
tym, że interesy Żydów i Arabów
muszą być w równym stopniu
opiekowane.
Komisja uchwaliła wysłuchać
później przedłożenieli
wyswagie konfliktu arabskiego

do powzięcia podobnej decyzji w imię dobra chłopów polskiego

Rezolucję podpisał Jan Szpila,
urzędujący wiceszef Zarządu
powiatowego PSL w Brzecku,
członek komisji powiatowej „Jan
Franczak, Michał Bedek i Antoni
Głabek.

SS-owiec ze straży zamkowej miał dokonać zamachu na prezidenta Benesa

PRAGA (SAP). — General Fe-
licien komisarz dla spraw we-
wnętrznych Słowacji, oznajmił
we czwartek w parlamencie, że w
przebiegu strajku prezydenta
Benesa, znajdował się był re-
sultat

Dzięki najszybszym dokumentom
przebywania słowackiego reżimu
został przejęty do straży »kam-
rowej«, to oznaczył straż
przy prezydium Czechosłowacji.
Niemieci należeli do spisku sio-
wackiego I w związku z wykry-
ciem zamachu na prez. Benesa



Samolot „Skyretrak”, nowy am-
erykański samolot z przetrans-
portem rakietowym, osiągnął
szybkość światła.

42 milionów od „SPOŁEM” dla Warszawy

WARSZAWA. — Związek Go-
spodarczy Spółdzielni „Spolem”
zadeklarował 42 miliony na ob-
wodę Siołicy.
Z kwoty 21 mil. zł. „Spolem”
wpłaci do końca b. r. resztę po 3,5
milionu zł. mieszczącej do 1 lipca

Władza w Warszawie

Władza w Warszawie
Władza w Warszawie
Władza w Warszawie

Władza w Warszawie

Władza w Warszawie
Władza w Warszawie
Władza w Warszawie

Władza w Warszawie
Władza w Warszawie
Władza w Warszawie

Władza w Warszawie

Władza w Warszawie
Władza w Warszawie
Władza w Warszawie

Władza w Warszawie
Władza w Warszawie
Władza w Warszawie

Wojna w Bliskim Wschodzie

nastąpi w przyszłym tygodniu

Z PRASY ZAGRANICZNEJ
CHODZI WŁASNI O PODZIAŁ KURORTY

Pakistan i Jemen ucześniaczą w ONZ

NOWY JORK — Komisja polityczna Generalnego Zgromadzenia ONZ powzięła jednogłośnie uchwałę, w której zażąda przyjęcia Pakistanu i Jemenu w poczet członków ONZ.

Następnie komisja polityczna przystąpiła do ustalenia porządku obrad Zgromadzenia Generalnego.

Otdychczas ustalono następującą kolejność spraw, które się znajdą na porządku obrad Zgromadzenia: amerykańska uwaga na temat spraw Komisji do spraw pokoju i bezpieczeństwa, rezolucja Zjednoczonych Narodów, dotycząca ustalenia sankcji karnych przeciwko podlegającym wywołaniu, sprawy delegacji Kordofanu, sprawy nowego traktatu pokojowego dla Włoch, sprawy traktowania Hindusów w Indi Poludniowej i Afrykii Zachodniej i sprawy ewentualnej zmiany prawa weta.

LONDYN — W kołach dobrze poinformowanych oczekuje się, że zmiany w gabinecie brytyjskim zostaną ogłoszone w przyszłą środę.

Premier Atlee rozpatrzy obecnie trudną sprawę, gdyż w Wielkiej Brytanii było premierem de facto, na skłódcie swego rządu.

Premier ma zamiar wyeliminować z rządu przede wszystkim kilku ministrów, którzy nie stali się na wysokości zadania wobec

zadaniom rządowi powierzone. W jakim zakresie są Włochy Żelazny.

Minister obrony, Alexander, złoży przysięgę premiera, ma zostać parą, a ministerstwo jego ma być zniesione.

Minister wojny, Bellerger, prawdopodobnie opuści swój resort. Na jego miejsce ma być wyznaczony (także przysięgnę) król popokulski w kołach parlamentarnych podsekretarz jego ministerstwa, niejaki John Freeman który ma 32 lata i byłby najmłodszym ministrem brytyjskim. Burzliwie wyrażają się w ministerstwie, że ma zostać 34-letni James Callaghan, poseł z Cardiffu. Podważa ostrożnie poprzedzeń parlamentu Callaghan przeprowadzi bardzo krytyczną ocenę polityki do Zarządzie Państwa.

lyczając stądów Hevelthysz armbi brytyjskiej.

Niewiadomo jeszcze, czy rólkie dolżne zmiany, premier Atlee zerwał się do młodych dyktatorzy z Partii Pracy.

Nominacje zależne są w pewnej mierze od słowności księcia Bevlina, który ostatnio jest krytykowany przez młodych posłów.

Minister Nhinwell ma też wiele wrogów. Obserwatorzy szepczą, że jego tekże może w razie zmiany otrzymać Graffih, obecny minister ubezpieczeń społecznych. Nie jest to jednak pewne, bo Sifswell jest przewodniczącym Komisji Wykahałego Partii Pracy i premier nie będzie chciał porzucić się współpracy z ministrem, który ma wielkie znaczenie w Centralnym Komitecie krytyce obecnej polityki do Zarządzie Państwa.

Zamach bombowy w Mediolanie

RYM — W czwartek wieczorem godzinaż tennych wybuchu bomb przy głównym wejściu do siedziby pałacu komunijnej w Mediolanie, nisząc także powodując wypacenie liczących 57 osób.

Według dorywczych wzmianek, ofiar w ludzkich nie było.

Na kilka sekund przed wybuchem bomby z gniechu wybiegło podobno cztery osoby, strzelając i rewolwerów. Byli to przypuszczalnie zamachowcy.



ostatnie nowości i wznowienia:

Arshan — Dębny Bazel, przeł. W. Rogwicz	50
Bokuchwitz Z. — Jesi Henci Fabru, Z cyklu „Bibi, popan...”	150
Roy Zelenkai — Maryjska Szohret, nie oproważ	830
Disney W. — Ekt zasacowany	800
Gayówna D. — Dobrociwa Ludokół, Ludokół Padkur z cyklu „Bibi, popan...”	185
Iwaszkiewicz J. — Nowele wojenne	480
Jöhnski H. — U niedzielnym dziedzic	250
Kula W. — Historia księz. Pałki, w dwule powiast.	100
Kisielewski W. — Dyskurs Laskodźród, Naki, Kspstosi Włodzimierz	330
Kurek Jęlu — Grypa szkieł w Napiwrze	400
Pauszer-Klonowska — Wolna i Saramidowa, wyspię dia (1), VI. okoty podst.	280
Piórkowski J. — Niedopieczni	300
Remigiusz E. — Lek (rulantaly, przeł. W. Jęłki	350
Salkiski R. — Opowiesi morskie, przedm. opatrzyl K. Wyka	300
Surycki Sz. — Szpiechtolizm w nowym ustajku księz, Pałki	50
Sznajer E. — Pienięż krask	300
Trabalski F. Moysza R. — Pó wieku socjalizmu polskiego na Śląsku	50
Wolter — Kanodr, przeł.oy Bi	845
Zawadska M. — Stefia Okrajce, 1886—1908	50
Zutawski J. — Stara Ziemia	400

SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „WIEDZA”
Zarząd Główny: Warszawa,
Wydział Katedrycki
Keno P. K. O. 1 - 5848

Odroczone konferencje ministrów i zastępców ministrów

PARYZ — Agencja France Presse donosi z Londynu, że kon-

ferencje ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, przeł. planu na początek listopada, zostały odroczone do końca listopada.

LONDYN — W listachyż kołach oficyjnych oświadczono, że jest już zaźwierci przocznym się w tej sprawie z rządami trzech innych wielkich mocarstw, konferencje ministrów spraw zagranicznych zostały się dopiero do listopada. Próbowano ió w związku z odroczeniem Rady Ministrów Spraw Zagranicznych z początku listopada do końca listopada.

Bez komentarzy

Truman o mowie Wysozkiego

WASZINGTON — Prezydent Truman, odmówił komentarzy do konferencji prasowej, mowy Izabelki wywołującej „sprawę zeznaniach Wymysłowego Ograzczył się on do stwierdzenia, że oświadczenia wice-ministra spraw zagranicznych ZSRR były wprawdzie same przez się.

Angielski minister odbudowy podziwiał energię Polaków

WARSAWA — Onia 28. B. m. premier Józef Cyrankiewicz przyjął na audiencji w Prezydium Rady Ministrów hawijacę z Polsce angielskiego ministra odbudowy, p. Lewisa Billina. Ministrów Sillina i inożyczyłi; ministrów Odbudowy prof. de Khatowski i wiceminister Zakowski.

W godzinach popołudniowych minister pisał 3 godziny zwiolu i zozłala iłkucz z dwoma ministrami.

Węgiel dla pracujących

WARSAWA — W związku z sponkaliżnizną zwróka oin węgiel na wolnym rynku, spowinowując zapotrzebowaniu nie lidołowe w opal na zimę, Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów podwyższyl

kontynant węgla wolnorynkowego. Węgiel ten przeznaczony jest na popieranie ludności pracującej, która nie korzysta z kart uprawiających i deputatów.

Atoc? Swoiczo słarnowe w Stuttgartu

STUTTGART — Odcłwiei twierdzą na szczytach atomowych szacowały widnie amerykańskie do miasta i Gódydy. Ludność musi zdecydowanie zastanowić się do przodu. System tych niarowch postępowy jak do slarnowch precyzyjnych z cieszny wojny. W czasie atakowch wasłki roku na Ulkuch młot ukladu, usłuk młotw spozostawia ludzi nowego nie ukłóć w hołszych mijających.

W miesiącu wrześniu i listopadzie Otkrwone Komisje Zwiazow Zastępczych otrzymały odpowiedzialności o fluid węgiel wolnorynkowego, przeznaczony do celów obrony.

Przydzielili węgiel usłowne i wyznaczony ich umowliwyli nabywcy B. Iony na rofolne prace. Zastępczym otrzymałi karti zapotrzebowania i listopadzie Rozpowiadreli węgiel nabywcy. Za spr. wiodłoyi rozdzielili w niarowch, odpowalniające wozowoyi i przywalno angoy OKZ-wia.

40 zbrodniarzy z „Auschwitz”

w listopadzie przed Trybunałem Narodowym

WARSAWA — W przedwiośniowych listopadzie B. i przez Najwyższym Trybunałem Narodowym w Krakowie odbędzie się rozprawa oko, 40 wylbilich słanych członków zarędy oświeceniowskiej M. in. na prawie oskarżonych zasladoi: Artur Dehenhenschel komendant obozu w Oświęcimiu; Max Grañner, który był zaręcowo oddzielnym politycznym Erieh Muhlfeid, kierownik kros-

REYNOLDS NEWS

Zaproszenie Europy nie może być mistrzami delugami, tylko i wylęcien Ewasami, Gazy w Stanach Zjednoczonych ciągnie w górę i kół może powiększyć, jakby białe śnie kupa dolara za rok.

Trzech namiętów i ton, co on stalo z szereg mlody polityczki kiron straelcia 40 proc. warty, zdobywcy i podziwiali, ponieważ Ameryka szlurat zmiosła kontrole iłkoczonych krajów.

Gdy izraelczycy sobie szumiejącej się stalo zię kupa dolara, w innym świetle ukazał nam się ten miliard, który wymienia raport na żydów kontroli i gwałtu. Wierzył Działaj na potrzeby Europy Zachodniej Wystarczyłoby podobno 10 miliardów w towarach, za trzy miesiące, co bialo trwać miono amiatno, a mott...
Jedynym konkurenci, do jakich się zgłasza konferecja 16 państw brami, że Europa nie ma szans uniknąć swoich deficytów handlowych i w konsekwencji uniebalizowania się od dolara, o ile nie rozwinie się stosunki handlowe miody. Wochu dają, a Zachodni Europę Zarządza Europa nie może ustalić, zd...

Czy wogóle odnoty balbilności walczyły, że dia otywierał hana dla młodych Wochowci i Zachu, dwa piana iest dularów, nabywajace z USA do Europy musi zostać ulidnowana dla krajów wrodojnie uczołozonych.

A na proceli jst zbývá nastaj się zaciła, która Wychowci są cobyly szble, szła, na która Kun-erbs by się zgodził!

Stan Zjednoczone nie chcą mieć udziału w anglo-amerykańskiej Mle obaj by stajęły one w oparciu o wchołnizy iżęty Kontynentu na młodych, zdradnych podstawkach, Eżeczoć, że to wiarne chody, by iśćle zochodnia-rozpokoje sławne iłkoczonych iłkoczonych, sębzawly istoty,byłaby dularów kur, iłkoczonych iłkoczonych handlowyżystonkuć z resztą Kozłozblu.

Jöhnski H. U. z Waszyngtonu, na nie ukrywa: Najbliższe sesje Kongresu uchwały wprowadzenie w życie planu Marshalla (tyka wibity, iestli kwoty pobny były dularów i przydzielano im 30 mil. dularów), ale wzwroćcie i 30 mil. młodym iłkoczonych nie dęże na Wochów! Widzmy więc, że obywateli, jakie były pierwsze rzemary, Marshalla, mobilizuje politykę w Waszyngtonie szalozie i 30 mil. dularów, ale wzwroćcie i 30 mil. młodym iłkoczonych nie dęże na Wochów! Widzmy więc, że obywateli, jakie były pierwsze rzemary, Marshalla, mobilizuje politykę w Waszyngtonie szalozie i 30 mil. dularów, ale wzwroćcie i 30 mil. młodym iłkoczonych nie dęże na Wochów!

Report 16 potwierdza jedną rzeczą, która zawsze godziła się w stanowienie, że ekonomista rudozi Europy die błąd rozważane przez dopasowanie ich do strategicznych wymagań amerykańskiej polityki realizacyjnej z Rosją!

Zdejszcie sobie z tego sprawy auto. Zęły raportu 16 państw. Brak im je dnak odwoły do wygłasciecia odpowiednich wniosków.

OBUDOWA WARSZAWY — TO ODPOWIEDŹ GALII POLSKA NA NAPAŚĆ GERMAŃSKĄ W 1933 R.

Spółdzielczość realizuje gospodarkę panową

Tęgoroczna świetła spółdzielczy zbiorczą będą pod hasłem: „Spółdzielczość realizuje gospodarkę panową”.

Jakże trybny dobrano zostało to hasło, jakże mocno wypukło na ocenie spółdzielczości nie tylko na przywołaniu, ale cedeńc spółdzielczość miała wotumnia, maś doświadczenia będzie realizowała jutro. Spółdzielczość formy gospodarstwa nie same w sobie posiadają datność do jak najbardziej ekonomicznego, omrocznego i najszybciej zbieżnego zjawisk. W tym celu oddaje w interesie zrzeszonych członków. W tym właśnie kryje się ta cła gła dność o prowadzenie gospodarki planowej i planowości w gospodarce, a realizację planu. Zadania która toja przed spółdzielczością, a będące wyrazem datę zrzeszonych spółdzielców na obniżeniu. Spółdzielcy zdają sobie sprawę z trudności powojen nym. W takich przychodach nam nieświałowate nasze plany, de równocześnie władają wszystkie wyzko umniejszenia, a nade wszystko serce i zamowanie w pracy która wykonują.

Chybaż też nie walimy, że spółdzielczość - realizując swój plan gospodarczy będący częścią składową 5-letniego planu odbudowy kraju, odciążając swymi maszynami i narzędziami Spółdzielczość winna przejąć w swoje ręce całkowicie wymiennę towarową całkowicie wzglę i miastem.

Innymi słowy - organizacja odbudowy i brzo z obnowieniem produktów rolnych - które dostarczą środkom konsumcyjnym. Zapoznajemy rolnika w wszystkie potrzebne mu artykuły przez zjednoczenia wiana w najbliszym czasie na tym odnoku wyeliminować zbliżenie i często koświatne poświadczenie.

Spółdzielczość winna w najbliższym czasie objąć w swoje ręce całkowicie - rodzaj artykułów pierwszj potrzeby, wtedy stworzy skuteczną aparat do walki za spakulejąc, do walki z nieuczciwościami.

Duże role walki za spakulejącj pierze przed wszystkim na tym że aparat zjednoczenia wypróbowany i wliczony członkowi w spoutywie w wełce z niemieckim gospodarstwem cenami, przykładowo powozemkiego tytułki.

Spółdzielczość w realizowaniu gospodarki planowej nie zanicha rozbudowy produkcji spółdzielczej, szczególnie na odciążeniu przemysłu państwowego, który wydzieliłby sobie kierowni przez bezpośrednio zapobiegawczo, a więc spoutywoję.

Spółdzielczość musi podjąć zwrócić haczną uwagę na organizację ziemiała, abży ono wzięło do swojej własnej wkład w gospodarstwo wiejskie, będąc gospodarstwem krate.

Spółdzielczość wreszcie musi zadbać o to, abży ludność polską ma dostarczyć teni i pożywnie kłaćkię, podnosząc tym sposobem - oprócz wielu innych - poziom życia Narodu.

Wszystkie spółdzielczość, dokonane może i dokona.

Sierkich rzecz członków zależe raczanie, zwiększający się udział chłopów i rolników w pracy spółdzielczej, gdyż należąca kwota

racznie, że pokonane zostaną wszystkie trudności, jakie na drodze imponującej żywołetowego rozwoju w kierunku spółdzielczego będą napotkiwane.

Obchodząc więc uroczyste swoje święta, spółdzielcy dokonają nieważliwej przęduwu swojej pracy w rolkowym okresie, zrozbią bliźna z tej pracy, a równo-

cznieślone wyceną wlotki ko naryłce poprawić, w jakim kierunku gospodarke poprawować, aby i zarzynie hacza, które widzieć będą w przetransporach maszyn

i zastępnycy pochodno spółdzielczych, przy wyrazem cotdziennego pracy dla dobra Narodu i Polski Ludowej.

St. Chronik

Nie walno nam zmarnować ani jednego kilograma nawozów sztucznych

Napils na brzmie powitaniu, podczas obchodów otwarto uroczystość 25-letnia objęcia Fabryki Polskich Związków Azotowych w Chorzowie przez władze polskie.

W tym celu oddaje w interesie zrzeszonych członków. W tym właśnie kryje się ta cła gła dność o prowadzenie gospodarki planowej i planowości w gospodarce, a realizację planu. Zadania która toja przed spółdzielczością, a będące wyrazem datę zrzeszonych spółdzielców na obniżeniu. Spółdzielcy zdają sobie sprawę z trudności powojen nym. W takich przychodach nam nieświałowate nasze plany, de równocześnie władają wszystkie wyzko umniejszenia, a nade wszystko serce i zamowanie w pracy która wykonują.

Chybaż też nie walimy, że spółdzielczość - realizując swój plan gospodarczy będący częścią składową 5-letniego planu odbudowy kraju, odciążając swymi maszynami i narzędziami Spółdzielczość winna przejąć w swoje ręce całkowicie wymiennę towarową całkowicie wzglę i miastem.

Innymi słowy - organizacja odbudowy i brzo z obnowieniem produktów rolnych - które dostarczą środkom konsumcyjnym. Zapoznajemy rolnika w wszystkie potrzebne mu artykuły przez zjednoczenia wiana w najbliszym czasie na tym odnoku wyeliminować zbliżenie i często koświatne poświadczenie.

2 nasze stanowisko

Play odległe - a trudności biskie

(a) Wypowiedzi gen. Marshalla w Warszawie na temat ewentualnej pomocy ze strony Zjednoczonych Stanów Zjednoczonych dla odbudowy Europy, wspannie na aligupie oznaczają płaesem, wżu dala początkowo wielkie nadzieje, która w doś więpkim czasie zaczęły się zmniejszać, jeśli nie wżecz całkowicie. Brak aprobowania warunków, do podania 500 milionów dolarów, które USA przyłączyły się do zaproszenia w sprawie odbudowy kraju, wzięły już mniej głośno sprzeciwy, która powisły w Ścianach Zjednoczonych przedłożeniu przedstawicieli Marshalla, którzy zapłoty płaesem antropologiczki.

Gen. Marshall żądał aby potrzebniejsze pomocy państwa wzięły na siebie opracowanie planu tej pomocy. Obchodni o nastawienie władni, matywiściwa, mi dysponuje sama Europa, ja kie wymiany towarów i usług mogą być dokonane między nami naszymi rynekami krajowymi na podstawie umiarkowanych cen.

Pe wycenianiu się Rosji, Radeckiej i państw wschodniej i środkowej Europy z bezpośrednich debat na temat planu gen. Marshalla i żądali przez długie tygodnie w Paryżu.

Propozycję jego hartus zrealizowano. Władni imowal dyskutowano. Należy imowal dyskutowano. Należy imowal dyskutowano. Należy imowal dyskutowano.

Pe długotrwałych naradach Konferencji przytkwa schwaleniu swidi planu, korygowany w znacząco pod naciskiem amerykańskiego ministra Claya. na Sumę dolarów, niebezpieczną jako pomoc ze strony Ścian Zjednoczonych przedłożeni

Względy te zadowolowały o konieczności budowy nowoczesnej fabryki nawozów sztucznych, która za istotnie powstaje w Mościcach (Nisza fabryka ta zmniejszona kompletnie i zdemontowana przez Niemców, została odbudowana i produkuję już tak potrzebne rolnictwu nawozy).

Nie dugo jednaki trwał konfliktura na nawozy, gdyż w 1930 roku miała kryzys. Krajowy dotąd przede wszystkim rolnictwo, spowodowało zmniejszenie się zapotrzebowania.

Najwyraźniej ożywił się ten kryzys w dziele nawozów sztucznych. Na zmniejszenie ichby nawiązanie w ogólnej sytuacji ogólnego spadku cen zboża, a powodło i polityka międzynarodowego karłelu zielonego, nie dopuszczającego do obniżek cen.

Nie tak dźwieszono, że w tym stanie rzeczy przemysł nawozowy

zmarł. Wiele osób produkując na wytwórze, aż do ostatnich dni technologicznych artykułów chemicznych, znajdujące na nie zbyt w kraju, oraz za granicą.

W każdym bądź razie w okresie przedwojennym zapotrzebowanie polskiego rolnictwa w zakresie nawozów sztucznych było zaspokojone. Tęby tu jednak zaspokajano, że ceny nawozów w porównaniu do cen zboża były wysokie i rolnik w większym odrocznieniu się przy zakupie do najkorzystniejszych źródeł.

Po ostatniej wojnie pamiętamy pierwszy okres, kiedy to zapotrzebowanie dostarczenie chlebni pracującej ludności wspanio koniecznością hacznego zwrócenia ula na odnoku wsi, celem umniejszenia rolkownik wyprodukowania jk najpotrzebnych ilości zboża. Nie tak dźwieszono, że w tym stanie względem sytuacji jest

dalek powitano. Wobec bowiem odnowy udziału nam pomocy żywołetowej przez USA musiała oprócz się jedynie na naszych własnych możliwościach. Dlatego za wiosnę 1940-letniego zatoru, ani jeden akrobazż nie mógł się dostać odłogiem. W tym kierunku stwarza poważne możliwości de kret o pomocy spofedalczy.

Ziemia państwa i ziemia nie do uprawy, w której ziarno nie było nie w czasie nadebrze zasiano nawozem.

Dalży wytwórcze nawozów nie wykorzystują zapotrzebowanie ogólno wędzi w 80 procentach, rolkno że a. P. Państwowa Fabryka Związków Azotowych w Chorzowie jako sams oddała młnicwa w 1947 r. więcej nawozów sztucznych, niż w tym samym okresie czasu przed wojną łącznie z Mościcach.

Dłsi adobny rolkni naśdy może nawozy w drodze wymiany za żywołetowe produkty. W tym celu należałoby zapobiegawczo z 140 kg 65 kg żyta, potasowe - 80 kg synt. fosforowe - 35 kg żyta.

Za gotówkę możemy natomiast za bywać nawozy rolkni, posiadając przy gospodarstwach z produkcją bez i owenizacji.

Farmacie rolnicy, uprawiający burki cukrowe lub rośliny olejiste, otrzymujące na te plantacje specjalnie przydzielone nawozy.

W tym czasie rzeczy w okolicach, gdzie nie brak zboża, nie ma trudności w zaspokajaniu się w nawoz. Istotną załogę natomiast przedstawia się sytuacja na tych terenach, gdzie występuje chłopi nie posiadają zapasów żyta, po potrzebnych do uzyskanie nawo-

zych partyc tygodni nie będzie ona mogła zapłacić za swój im part woje wyprodukują się za własną produkcją żyta. Wiosna zbiorów, aby w najbliższym czasie nie ciągnął jej już nawo, a nie tygodni, otrzymają 250 milionów dolarów, jakie dątrzą Rolkni przyznanych jej kredytorów przez Międzynarodowy Bank Odbudowy. W podobnej sytuacji znajduje się również Włochy.

W sprawie niemieckiej, nawet na terenie Wielkiej Brytanii, powstają wątpliwości, że gdyby nawet plan Marshalla nie okazał się skutecznym, to tak nie rozwinęła na trudną sytuację w Europie. Na launch „News Chronicle” znanego ekonomista lord Layton pisze, że istniejący trudności nie rozwiążą się bez nawiązania ściślejszej współpracy między Europą zachodnią i wschodnią.

DR Europy zjednoczonej niestety nie jest żywołtę z Rosji Radeckiej i innych państw wschodnich, za wyjątki przemysłowców. Zdaniem Laytona niezależnie zaplania od opracowań konferencji państwa należałoby przystąpić do nastipnia programu w sprawie twarowej między wchodnym i zachodem Europą. Przy tej okazji wymieniło ekonomista zaznacza, że uwielwienie podziału Europy, wydzielenie państw wschodnich i zachodnich, byłoby dla niej ciężką gospodarczą, a edukowa Europą przedłużonyliby się w nie skonczono.

Jeżeli miało miejsce zamieszanie w wypadkach gospodarstwa obywateli części Europy, wakużnie chciałoby (na zmieniany) inny. Je w aprowadzeniu konferencji te wstawiane.

Wieloni opytymatyczny akcie, jednaki kongres amerykański pozytywne ustankowanie do opracowania w Paryżu planów, la konstatacji ich realizacji nie będzie mogło być przeprowadzone wczelnie, aniż w marcu 1948 r. Tym czasem sytuacja niektórych państw jest tak poważna, że do tego tarminu nie mogą one czekać.

Wesołaśnim trudnym poleniem jest Francja, która dotychczas znajduje się w obłozie bezsilności. W głębie nadeś-

Nie też dziwnego, że w składkach spółdzielczych w niektórych państwach, takich jak a. P., nie sprzyja, ale dołochacz rodywiczno-nowozy, gdyż w latach ośmiuśkach odnowu się ich wytwórcy brak.

Podniwaw w ogóle zapotrzebowanie na nawozy nie znajduje pokrycia. Dobyte należy zastanowić, czy jest możliwe, by w najbliższym czasie nie leżał bezużytecznie w magazynach.

Rozumiemy, że sprzedawane w drodze wymiany za zboże na celu uzyskanie chleba dla pracujących w miastach. Ale w żywołtęjich wyprodukcja rozrostu, aż w znacznej części nie byłoby nabywania nawozów z gotówką.

Przyppuszczać należy, że obecnie z obłwą uruchomienia fabryki w Mościcach wzrosnąć produkcję, cyfry produkcji nawozów sztucznych, a w szczególności Własawa pomysłu będzie można zmiane systemu rozpraszania nawozów.

Tym bardziej, że w tej dziedzinie nie powinniśmy myśleć o eksportu. Korzyści eksportu nie stożymy w żadnym kierunku do korzyści z wotumnia rolnictwa.

Kiedy bowiem kilogram nawozów, użyty przez jednego rolnika, w kilogramy chleba dla pracujących w miastach. Korzyści eksportu nie stożymy w żadnym kierunku do korzyści z wotumnia rolnictwa. Kiedy bowiem kilogram nawozów, użyty przez jednego rolnika, w kilogramy chleba dla pracujących

Uchwały Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej (FIFA)

AMSTERDAM. W Amsterdamie odbyło się zebranie Komitetu Wykonawczego FIFA, na którym powzięto szereg ważnych decyzji. Przede wszystkim zgodni na decyzję powzięli przez Komitet w roku 1945 i zatwierdzoną przez tegoroczny kongres w Luksemburgu, zabranienie grania członkom FIFA z niemieckimi drużynami piłki nożnej, jak również nie zezwolenie na przyjmowanie gólkarzy niemieckich do klubów należących do Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej.

Stwierdzono oficjalnie, że od czasu kongresu w Luksemburgu przyjęto do Federacji następujące państwa: ZSRR, Korea oraz związek piłkarski Złoty Wybrzeża (Półn. Afryka), Natomiast Australia, Kanada, Hong-Kong, Forsia, Nowa Zelandia i Sudan zostały w tym czasie informacji, będącej dowodem przysięgnięcia do Federacji.

Zapoznano się także z pracami Komitetu Organizacyjnego rozgrywek o puchar Himeta — rozgrywek równorzędnych z mistrzostwami świata. Biorąc pod uwagę ograniczenie czasu uznano za właściwe tworzenie grup eliminacyjnych celem zabezpieczenia jak najbardziej najlepszych przychodzących do zawodów, oraz zagwarantowania im powodzenia. Wskazany jest oczywiście, by organizator tych zawodów związek brazylijski zgłosił się na przeprowadzenie zmiany. Komitet zatwierdził także plan turnieju olimpijskiego oraz ustalono, że Kongres FIFA odbędzie się w czasie

27-28 lipca przyszłego roku w Londynie.

Na propozycję Komisji Sędziowskiej, Komitet Wykonawczy ustalił wysokość ryczałtów, jakie otrzymywali będą sędziowie główni i linijowi w prowadzeniu spotkań międzynarodowych.

Wprowadzono także pewną zmianę w przepisach. Postanowiono więc, że do czasu podjęcia ostatecznej decyzji przez Federację, zawodnik, faulujący przeciwnika bez piłki, karany będzie rzutem wolnym, zarówno poza polem karnym, jak i w jego obrębie. Ponadto ko-

mitet polecił związków poszczególnych krajów, by uzgodnili przed meczem, że bramkarz może być wymieniony w czasie całego spotkania, tuncy gracz natomiast tylko do przerwy, jeśli zostanie kontuzjowany i sędzia uzna jego niezdolność do dalszej gry.

Na zebraniu powzięto także decyzję zorganizowania w kwietniu przyszłego roku w Londynie kursu sędziowskiego. Odniesiono społażki międzynarodowych przyjęcia, że kraj będący gospodarzem zawodów ponosi wszystkie koszty związane z utrzymaniem sędziego, prowadzącego zawody.

Start do II. etapu „Tour de Pologne“

Następna meta w Częstochowie

BYTOM. W ubiegły piątek nastąpił start do Częstochowy — II etapu gigantycznego wyścigu dookoła Polski. Zawodnicy po całonocnym dobrze zasłużonym wypoczynku stawili się o godz. 11 rano na start.

Przy ul. Wrocławskiej zgromadzili się liczne tłumy publiczności, gorąco oklaskujące kolarzy.

Punktualnie o godz. 11 nastąpił start. Zawodnicy ruszyli zespołowo ze zwycięzcą i e-

lapu Wrześniewskim na czele poprzedzani ekipami organizatorów.

»Pafawag« odbudowie stadion olimpijski we Wrocławiu

WROCLAW. — W godnych popołudniowych sprzed dwóch świętobudowanego wysunął podkład z 2300 pracownikami »Pafawag« i uczniami Ośrodka Zawodowego PFW udając się ulicami miasta na stadion olimpijski. Wszyscy ci starzy i młodzi sportowcy koczowali z łopatami, kilofami, a transparent głosił, że RKS »Pafawag« odbudowuje stadion Olimpijski. Razem z robotnikami i uczniami szli dyrektorzy i inżynierowie zakładu, którzy dali godny przykład wspólnej pracy przy wielkim dzie-

Mecz lekkoatletyczny

Łódź - Kraków

Prawdopodobnie po raz ostatni w bieżącym sezonie będzie miała możliwość sportowa publiczność krakowska oglądać zawody lekkoatletyczne i zawodników polski i zawodników Polski. W sobotę 27 i w niedzielę 28 września w ramach meczu lekkoatletycznego Łódź-Kraków odbędą się zawody czysto polskie i zawodników i zawodniczek Polski. Nazwiska: Walskiej, Grętkiewiczowej, Nowakowej, Słonowskiej, Penkówek, Jarczowskiego, Lipowatego, Kuznickiego, Pęzywa, Kurpasy mówią same za siebie. Kraków przedstawia reprezentację Łódź w składzie najbliższych skład z Motowia, Stachowca, Leputko J., Borowca, Gorzkowca, Cieliewicza, Pudera, Widzim, Piskowym, Drużewiczem, Sankowiczem, Urbanem, Władysławem, Jastrzębskim, Skawina, Serafinem na czele. KOZLA jako organizator gwarantuje sprawne i szybkie przeprowadzenie zawodów, tym bardziej, iż rolę informatora obejmuje zmiany publicystyki Ożasz Tadeusza.

Nowy rekord światowy

MOSKWA. Doskonała oszczepniczka ZSRR Majuczyna pobila oficjalny rekord światowy w rzucie oszczepem, należący do Niemki Annelisey Steinhauer, która w Frankfurcie w 1942 r. rzuciła 47,32 m. Majuczyna uzyskała w Moskwie wynik 50,32 m., ustanawiając nowy rekord ZSRR i świata.

SOBOTA

godz. 16.00 powitanie
godz. 16.15 400 m płotki; kula pań i panów
godz. 16.30 200 m pań; skok w dal panów
godz. 16.45 800 m panów
godz. 17.15 200 m panów; dysk pań i panów
godz. 17.30 5000 m panów; waga pań
godz. 18.00 4 X 100 m panów

NIEDZIELA

godz. 10.30 80 m płotki pań; waga pań
godz. 10.45 100 m panów
godz. 11.00 1500 m panów; oszczep pań
godz. 11.15 100 m pań; oszczep panów
godz. 11.30 400 m panów
godz. 11.50 110 m płotki skok w dal pań
godz. 12.30 4 X 100 m pań
godz. 12.45 sztafeta olimpijska

Kraków będzie musiał dołożyć wszystkich starań by zawody te rozstrzygnąć na swoją korzyść. Czy mu się uda zobaczymy w sobotę i niedzielę.

le odbudowy reprezentacyjnego stadionu we Wrocławiu.

Krejcik

mistrzem tenisowym Słowacji

PRAGA. W Bratysławie odbył się turniej tenisowy o mistrzostwo Słowacji. Mistrzem tenisowym Słowacji został Krejcik, który pokonał swojego przeciwnika Vrbę w pięciu setach 5:7, 8:6, 6:1, 6:0, 6:3.



Spółdzielnia Związku

Pracowników Kolejowych w Krakowie

Zarząd i Biura Plac Matejki Nr 8 — Tel. 545-56, 509-23

Zaopatruje swych członków i konsumentów w artykuły pierwszej potrzeby w 36 sklepach spożywczo-kolonialnych, oraz trzech sklepach włókienniczych, jednym sklepie mięsnym.

Członkiem Spółdzielni może zostać każdy członek Związku Zaw.

ZAPISUJECIE SIĘ NA CZŁONKÓW SPÓŁDZIELNI!

Spółtem

Związek Gospodarczy Spółdzielni R. P. - Okręg w Krakowie

Delegatura Zarządu na okręg krakowski

Kraków, ulica Św. Tomasza 43 — Telefon Nr 589-20

Oddziały Okręgowe:

Spożywczy	Kraków ul. Św. Tomasza 43	589-20
Rolniczy	ul. Wawrzyńca 4	587-30
Mieczarsko - Jajczarski	ul. Fridleina 4/5	555-48
Przemysłowo - Rolny	ul. Szczepańska 2	575-52
Włókienniczy	ul. Św. Tomasza 43	589-20
Papierniczy	ul. Św. Tomasza 43	589-20
Zbożowo - Młynarski	ul. Warszawska 4	587-50
Produkcji	ul. Św. Tomasza 43	589-20

Organizuje wymianę towarową między wsią i miastem. Spółdzielnie terenowe województwa krakowskiego współpracują się w Oddziałach Powiatowych „Spółtem” w następujących miejscowościach: Biała, Bochnia, Brzesko, Chrzanów, Dąbrowa Tarnowska, Limanowa, Olkusz, Miechów, Nowy Sącz, Nowy Targ, Myślenice, Wadowice, Tarnów, Zakopane, Żywiec.

„Spółtem” stanowi centralę gospodarczą spółdz. handlowych i wraz z nimi pracuje nad zaspokajaniem potrzeb społeczeństwa z wyłączeniem zysku jako celu działania.

Nasze hasło: „Przez Spółdzielczość do dobrobytu Narodu i Państwa”

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA »PRACA«

w Krakowie, Centrala, ul: Basztowa 23

prowadzi artykuły żywnościowe i gospodarcze oraz dostarcza artykuły na karty żywnościowe

Posiada 31 sklepów spożywczych

Krowoderska 51
Krowoderska 22
Krowoderska 24
Karmelicka 9
Karmelicka 27
Karmelicka 70
Juliusza Lea 11b
Juliusza Lea 12b
Czarodziejską 52
Mogilska 33

Czapskich 1
Szczepańska 4
Pl. Szczepański 1
Pl. Szczepański 1
Krakowska 14
Oleśń 75
Janowiecka 45
Imanowickiego 0
4r. Jaświgi 19
Szweska 24
Senatorska 13

Sienkiewicza 9
Bracka 9
Urzędnicza 59
Starowidna 13
Kazimierza Wielkiego 65
Kazimierza Wielkiego 142
Kościuski 50
Pulawskiego 7
Czarnowiejska 80
29 Listopada 75

5 sklepów brzoźwycy

Sklep z porcelaną, szkłem, emalią, kamionką — hurt i detal.
Szweska 20. Pasaż w ul. Senatorska 7.

Sklep galanterijny — konfekcyjny ul. ~~Senatorska~~ 28
Sklep komisowy — Rynek Główny 15.

Drogeria — ul. Zwierzyniecka 27

Piekarnię ul. Małajska 6

oraz 5 sklepów z wyrobami PMS i PMT.

Całkowicie bezopłatnie z bezpłatnej biblioteki oraz 10 proc. rabatu w sklepach brzoźwycy

Każdy człowiek pracy winien być członkiem naszej Spółdzielni

ZARZĄD MIEJSKI MIASTA ŚWIĄTOKrzysztofa

przetarg nieograniczony

- Na wykonanie sprzętu dla Szkoły Powozarskich
- 1) ławek szkolnych 600 sztuk
 - 2) stołów podównych 80 sztuk
 - 3) stołów do nauki w szkole zawodowej 30 sztuk
 - 4) krzesła 150 sztuk

Podklaki ofertowe można otrzymać w Oddz. Składowym Zarządu Miejskiego przy Placu Magazynowym Nr 12, l. p. w godz. urzędowych.

Termin składania ofert upływa z dniem 9 października 1947 r. o godz. 11-14.

Oferty należy przesłać w załączonych podównych kopertach do Oddz. Składowego Zarządu Miejskiego w Gliwicach, ul. Plac Magazynowy 12, l. p.

Do oferty należy dołączyć kwit o wpłacie do KKO m. Gliwice wadium w wysokości 1 proc. od sumy określonej.

Zarząd Miejski zastrzega sobie wybór oferty, bez względu na wynik przetargu, jak również umiarkowanie przetargu bez podania powodu i uzasadnienia.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 9 października 1947 r. o godz. 12-14.

Prezydent Miasta

(-/-) Int. St. Kolański, Wiceprezydent. (5813)

„Kryształ”

Parowa Fabryka Cukrów
Pieniarków i Marmelady

KRAKÓW, Lwowska 30 Tel. 560-04
(kr-62) poleca swoje wyroby.

Przemysł Węglowy zatrudni natychmiast

kwalifikowanych stęzarów dolowych, reżysy pracowniczych, rąbczy, kamieniarzy, deblów czerchodolowych, słazary, elektryczników, nawizaczy, solników, tokarzy, palaczy kotłowych, murarzy dolowych, kowali i kotłarzy.

Zgłoszenia jąc pracujących w przemyśle węglowym nie będą uwzględniane.

Informacji udziela Dział Mob. Sił Roboczych C.Z.P.W. Katowice, ul. Powstańców II pok. 47. (1559)

„ATOM”
S.P. Z.O.O.

DOM PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY
Centrala Blystak, ul. Szawalska 1, 010a Katowice
Daszyńskiego 2, Nr tel. 236-37

SKŁADNICA ROZDZIELCZA — BLYSTOK
uznana przez Ministerstwo Przemysłu Centralne Zbytu Siarab i Nitów, Okr. Budowlanych i Cześci Kopalni, prowadzi ofertę artykułów brzozy różnej wyroby dla przemysłu i rolnictwa. — Specjalnie piece kałkowe. (3832)

Poważne Zakłady

poszukują dla swych pracowników pokoi umebloowanych na terenie Katowice.

Zgłoszenia kierowad należy na piśmie lub tel. 356-89 Katowice, Kilińskiego 16 m. 3.

Myszkowskie Zakłady Papiernicze. (19285)

Zjednoczenie Przedsiębiorstw Wiertniczo-Górnictwzych
Oddział 4, Bytom

przyjmie natychmiast:

robaczy pracowniczych, młodzieży reżysy i ładowaczy do robót kamieniarzy (teżebnie sztyrob i pedzenie przekopów) na kopalniach węgla.

Zgłaszać się z dokumentami: Wydział Personalny SP.W. IV. — Bytom, ul. Dworcowa 23, l. p. (540)

„Sport”
Spółdzielnia Wywórczo-Handlowa Organizacyj, Sportowych Woj. Krak.
z ODP. OZ.

w Krakowie, Rynek Główny 6, telefon 542-12

poleca na sezon zimowy narty najlepszej produkcji jesionowe, bukowe i kijeńne, skijki wazaniarskie, wiazówki, spódnie i buty narciarskie, rekawice, swetry i t.p. wszystkie najlepszej jakości po najniższych cenach. (kr-833)

KONKURS
DLA SPÓŁDZIELNI UCZNICZYCH

W dniu 28 września br. zale społeczeństwo obochadź będzie uczestniczyć w Dniu Spółdzielczości w związku z 10-letniemi urodziny Komitetu Spółdzielczości ogłasza z dniem 28 września 1947 r.

KONKURS
dla spółdzielni, uczenników w szkołach średnich ogólnokształcących i zawodowych Woj. Śląsko-Dąbrowskiego

WARUNKI KONKURSU

1. Konkurs trwa od 28 września 1947 r. do 28 lutego 1948 r.
2. Stan organizacyjny spółdzielni: a) ilość członków w szkołach średnich, ogólnokształcących i zawodowych.
3. Do oceny będą brane następujące osiągnięcia w spółdzielni: a) ilość członków w spółdzielni w porównaniu z ogólną liczbą uczniów w szkole. b) Stan organizacyjny spółdzielni: a) ilość działów i ich funkcjonalność, b) aktywność władz spółdzielni, c) rachunkowość spółdzielni, d) członkostwo w spółdzielni księgarskiej i współuczestnictwo w niej. e) Wyniki prac wydziału społeczno-wychowawczego, a) powołanie spółdzielni z samorządem, b) udział spółdzielni w organizowaniu życia młodzieżowego w szkole, c) ilość zebrań propagandowo-informacyjnych o spółdzielczości, d) kontakty z spółdzielniami dla dorosłych, e) Udział władz spółdzielni i członków w Społecznych Kursach Korrespondencyjnych.
4. Wyniki działalności spółdzielni: a) udział w konkursach i konkursach uczniowskich, po dokonaniu listy wyłonejonej najlepsze spółdzielnie ze swych powiatów, Komisja składająca się z przedstawicieli Związku Wychowawczy Spółdzielni R.P., Kuratorium Okręgu Szkolnego i Związku Nauczycielstwa Polskiego nagrodzi najlepsze spółdzielnie uczniowskie po uzgodnieniu z dokonanymi w nich listy przez przedstawicieli Okręgu Związku Wychowawczy i Kuratorium.

UKŁAD NASTĘPUJĄCE NAGRODY:
dla każdej spółdzielni I nagroda — ul. 10.000, dla pozostałych szkół obywatelskich konkursu: I nagroda 5 10.000 — II nagroda — ul. 8.000 — III nagroda — ul. 6.000.

Nagrody przekazane będą wyłącznie na cele społeczno-wychowawcze spółdzielni. Istotnym warunkiem do otrzymania nagród jest zorganizowanie świetlicy, czytelnicy, zakup sprzętu redowego itp.)

Sieć księgarska
SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „WIENIA”

Centralne Hurtownie: WARSZAWA, ul. Lwowska 5

- Kielonice.
- BĘDZIN, ul. Malachowskiego 2
CHORZÓW, ul. Sienkiewicza 4
GDYNIA, Skwer Kościuszki 16
GLIWICE, ul. Zwycięstwa 43
GRUZIADZ, ul. Malogroblowa 2
JELONIA GÓRA, ul. 1-go Maja 10
KATOWICE, ul. Jana
KRAKÓW, Rynek Główny 30
ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska 70
ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska 45
PIOTRKÓW, ul. Słowackiego 4
POZNAŃ, ul. Św. Marcina 21
SOPÓT, ul. Grunwaldzka 8
SZCZECIN, Rynek 18
SZCZECIN, Alja Wojska Polskiego 29
WABRZYCH, Plac 3 Maja 4
WABRZYCH, ul. Gdańska 3
WARSZAWA, ul. Marszałkowska 89
WROCŁAW, Rynek 14

Księgarnie w miastach wojewódzkich prowadzą ogólny dystrybucyjny hurtowy sprzedaż wydawnictw zarówno wsiwymych, jak i obcych, znajdujących się na składzie głównym. (608/47)

W. N. WOLNY
KATOWICE, Matkowska 33, tel. 523-92
W N. Wolny wykonuje wszelkie systemy centralnego ogrzewania i przygotowania ciepłej wody, instalacje gazowe, instalacje elektryczne, instalacje parowe, wodne i gazowe. (18223)

„Nitro GSD”

LAKIERY
do rowerów i metalu Nitrocelulozowe
„AGO” Klej do skórek i parów transmisyjnych
Ultramaryna do bieliawy w paście

„BENGAL” papier do farbowań bieliawy
Farbka do bieliawy w opakowaniu 1 kg
ZAKŁADY CHEMICZNO-PRZETWORCZE
„NITRO”
CZESŁAW DZIARNAŁOWSKI i Synowie
Kraków, ulica Cystersów 11

WARSZAWA Kłopotowa Samochodowych i Motocyklowo
Kraków Rynek 16 11 p. Inform. udziela w godz. 9-12 tel. 576-66

TECZA
MATERIAŁY, KOCE, UBRANIA, SUKNIENY, talarze i czyści
KRAKÓW
Rynek Główny 12
Karmelicka Nr 1
Zwernicka 17
Czerwieńska 74

PRĄDNIKI BIAŁE
ul. Pilsudskiego 16
tel. 5-568

Pracowni Welnj Farbowania
„R.E.S.”
C. SZCZERBAK
Bielsko, Rzeźnicza 17a, tel. 76-28

Zęzarki i zęzarki z gwarantowaną jakością oraz obrabki
„WAWELSKIE KRAKÓW”
Siarwińska 10

Sąd Grodzki w Katowice
dnia 1 września 1947
Sygn. 1 z Sz. 230/47.

OGŁOSZENIE.
Na wniosek Augusty z Austriachów Weberowej zam. w Katowice, ul. Morawskiego 4 wzeszło postępowanie, celom stwierdzenia zgony jej męża Oskara Webera, syna Adolfa i Augusty Krawczyńskiej, ur. 28. VII. 1854 r. w Krakowie, zm. w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 8, który w czasie okupacji przebywał w ghetcie Krakowskim z 28. IX. 1942 r. do 15. X. 1944 r. w Krakowie, córki Abramowa i Eldeji z Rikowicz.

Zarządca postępowania o stwierdzenie zgony:
1) Goldy czyli Gusty z Lindenbaumów Kohnowej, ur. 1. IX. 1864 w Krakowie, córki Abramowa i Eldeji z Rikowicz.
2) Urzgo Dena Kohna, ur. 13. XII. 1826 w Krakowie, syna Leona i Goldy, czyli Gusty z Lindenbaumów — zamieszkałca ostatnio w Krakowie, którzy zostali wywiezieni przez Niemców do obozu Bergen - Belsen, a stamtąd 17. V. 1944 r. do Oświęcimia, gdzie mieli po śmierci.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że wymienieni ponieśli śmierć, zarządca zwoła na wniosek Leona Lindenbaum postępowanie o stwierdzenie zgony i wyznaczenie zarządcy, który ogłasza się w tym celu, aby do jednego miasteczka od tego ogłoszenia udzieleno wiadomości o zaginionych. Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu danego postępowania Sąd orzeka ostatecznie o wnioskach. Sędzia Grodzki: Papież (827)

SPECJALNE Warsztaty Mechaniczne. Naprawa Maszyn biurowych i buchalterskich i Kuchni. Instalacje elektryczne i ul. Wolności 56, Tel. 465-58. (18302)

RADIO-SZERZADŁ-NAPRAWA Specjalny Zakład Radiotechniczny Jan Ulwicz Chorzów, Chorzubro 22 tel. 400-35 (9814)

UBRANIA, jenski, spodnie męskie, ubranka damskie za sezon jensony poleca Stanisław Zeitman, Katowice, Słowackiego, 25 sklep 25. Ceny konkurencyjne. (9818)

„KAWAT” Katowice Roberta nr. 4, tel. 347-45, kupuje stale wahy nierzeczywiste (jeleńki, krzajowy) za gotówkę, lub wycenienia na materiały — poleca dla PT. Odbywaczy hurtowych i detalicznych i jego rodzaju materiały wycenienie po cenach najniższych. (1935)

„KAWAT” Katowice Roberta nr. 4, tel. 347-45, kupuje stale wahy nierzeczywiste (jeleńki, krzajowy) za gotówkę, lub wycenienia na materiały — poleca dla PT. Odbywaczy hurtowych i detalicznych i jego rodzaju materiały wycenienie po cenach najniższych. (1935)

„WAGALI” 1-go października w Barze Orgo koncertu-ankietki orkiestry pod bat. J. Ryty Gzyby, Katowice, 3-go Maja 22. (1915)